

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 前山谷 勝・中角 砂防工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		24,057,226		
砂防土工		式	1		584,727		
掘削工		式	1		584,727		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	330	1,059	349,470		単 1号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	712.9	235,257		単 2号
コンクリート堰堤工		式	1		21,765,639		
作業土工		式	1		430,230		
埋戻し	土質:発生土	m3	200	980.5	196,100		単 3号
埋戻し	土質:発生土	m3	130	1,801	234,130		単 4号
コンクリート堰堤本体工		式	1		21,335,409		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:有り	m3	625	28,890	18,056,250		単 5号
型枠		m2	281	9,882	2,776,842		単 6号
足場		m	177	2,655	469,935		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 前山谷 勝・中角 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
止水板	止水板種類・寸法:CC300×7	m	6	5,397	32,382		単 8号
護床工・根固め工		式	1		862,060		
間詰め擁壁工		式	1		862,060		
かごマット		m2	23	26,570	611,110		単 9号
石積		m2	15	16,730	250,950		単 10号
仮設工		式	1		844,800		
交通管理工		式	1		844,800		
交通誘導警備員	B	人日	60	14,080	844,800		単 11号
直接工事費		式	1		24,057,226		
共通仮設		式	1		2,679,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,679,000		
純工事費		式	1		26,736,226		
現場管理費		式	1		9,641,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,059
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,059	1,059		
合計						1,059		
単価						1,059	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	712.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下	m3	1	712.9	712.9		
合計						712.9		
単価						712.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	埋戻し	土質:発生土	単位	m3	単位数量	1	単価	980.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	980.5	980.5		
合計						980.5		
単価						980.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質:発生土	単位	m3	単位数量	1	単価	1,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,801	1,801		
合計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,生コンクリート割増額:有り	単位	m3	単位数量	1	単価	28,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),有,一般養生,標準(1.0)	m3	1	28,890	28,890		
合計						28,890		
単価						28,890	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,882	9,882		
合計						9,882		
単価						9,882	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	2,655
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2,655	2,655		
合計						2,655		
単価						2,655	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	止水板	止水板種類・寸法:CC300×7	単位	m	単位数量	1	単価	5,397
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CC 300×7	m	1	5,397	5,397		
合計						5,397		
単価						5,397	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	かごマット		単位	m2	単位数量	1	単価	26,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット工(多段積型)	B型, 亜鉛アルミ鉄線, 1:0.5以下, 9段, 0段, 割栗石, 15~20cm, 標準(90m3), 144m2/100m2	m2	1	26,570	26,570		
	合計					26,570		
	単価					26,570	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	石積		単位	m2	単位数量	100	単価	16,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	石積(張)(材料費)	雑割石	m2	100	4,350	435,000		
	石積(張)	積工, 練石, 雑割石	m2	100	12,380	1,238,000		
	合計					1,673,000		
	単価					16,730	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	